Протокол №1 от 29.08.2023 г
заседания методического объединения учителей математики, физики и информатики
Тема: Учитель и его самообразование. Нормативное и учебно-методическое обеспечение обучения математике в 2023-2024 учебном году.
Цель: Введение новых ФГОС в 5-6, 10 классах. Детальное изучение нормативных документов. Постановка задач и целей работы ШМО в новом учебном году.

Всего 8 человек                                                                       Присутствовали 8 человек

Председатель – Падалка Е.А. руководитель ШМО, учитель математики
Секретарь – Толоконникова Н.Н., учитель физики
Присутствовали: 1. Прокошина А.С. – учитель математики
                              2. Шиховщева Н.Н. - учитель математики
                              3. Кесафоти Н.Д. - учитель математики
                              4. Чумак Е.Н. - учитель математики
                              5. Бордюкова В.А. - учитель математики
                              6. Панин С.Ю. – учитель информатики
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы ШМО за 2022/2023 уч. год.
2. Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на 2023/2024 уч. год.

3. Анализ результатов ГИА и ЕГЭ 2023 года и мероприятия по совершенствованию
4. Проверка рабочих программ и календарно-тематического планирования по предметам и элективным курсам.
системы подготовки в 2024году

5.  Распределение и согласование педагогической нагрузки.

6. Корректировка тем по самообразованию.

7. Разное.

СЛУШАЛИ:

1. Руководителя ШМО Падалка Е.А, она выступила с анализом работы МО за 2022/2023 уч. год.

2. Шиховщева Н.Н представила план работы МО на 2023/2024 уч. год

3. [bookmark: _GoBack]Кесафоти Н.Д., познакомила с результатами ГИА и ЕГЭ 2023 года и с изменениями в нормативной базе по итоговой аттестации 2023году.Обратила внимание на изменения, существующие на сегодняшний день в нормативной базе по проведению ГИА.

4. Падалка Е.А, представила на согласование рабочие программы в которые были внесены изменения.

5. Падалка Е.А, руководителя МО, которая ознакомила с педагогической нагрузкой на 2023-2024 учебный год.

6. Бордюкову В.А., которая предоставила свою тему самообразования.

РЕШИЛИ:

1. Считать работу МО в 2022-2023 учебном году удовлетворительной.

2. Согласовать педагогическую нагрузку на 2023-2024 учебный год.

3. Согласовать Рабочие программы и календарно-тематические планы.

4. Учителям работающим в 9-х и 11-х классах спланировать работу по подготовке обучающихся выпускных классов к ГИА.

5. Довести до сведения классных руководителей и родителей расписание консультаций в выпускных классах.

Руководитель МО                                                    Падалка Е.А.

Секретарь                                                                  Толоконникова Н.Н.